'•
} ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 080/2017 Em, 02 de Outubro de 2017.

CONFERE O TÍTULO DE CIDADÃO CABO- FRIENSE AO
SENHOR JERÔNIMO FLORIANO PEREIRA SOBRINHO (JERO)
E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS,

RESOLVE:

Art. Io Fica concedido ao Sr. Jerônimo Floriano Pereira Sobrinho (Jero), o título de
Cidadão Cabo-friense, que lhe será entregue em Sessão Solene da Câmara Municipal de Cabo
Frio.

Art. 2o Esta Resolução entrará em vigor na data da sua publicação.

Sala de S.essõts/02 2017.

OXTAlCJA-DÔS-SANT-OS-,1
Vereadora - Autora

Artigo P83 - § 2o do Regimento Interno.

/

&

X

I

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

JUSTIFICATIVA:
O Sr. Jerônimo Floriano Pereira Sobrinho (Jero), nasceu em Guarulhos - SP, 52 anos,

casado, músico, cantor e compositor.
Conheceu Cabo Frio no começo dos anos 90 mais precisamente no Verão de 1991,

vindo sempre para a cidade para passear e cantar na casa de amigos e em alguns bares da
cidade.

Deixou sua cidade natal para vir morar em Cabo Frio no final do ano de 2003,
juntamente com sua esposa Rosemeire e sua filha Gabriela.

Já na cidade formou a banda “Jero e Banda” e realizou inúmeros shows em Cabo Frio
e na Região dos Lagos.

Apresentou um programa na televisão local chamado “Música é com a gente” onde
divulgava os artistas locais, dando espaço para os mesmos mostrarem seu trabalho em uma
mistura de bate papo e música.

São quase 14 (quatorze) anos levando música a todos os cantos de nossa cidade.
É, portanto, de justiça, que esta Casa Legislativa, dentro de suas prerrogativas

outorgue ao Sr. Jeronimo o Título de Cidadão Cabo-friense.

Sala de SeSsbe8f02ae O Caè 2017.

O/,.
LETICIA DOS SANTOS JOTTA

Vereadora - Autora